71, IV, da Lei 14.133/2021  ADJUDICO  o objeto e  HOMOLOGO  o presente processo para que produza seus efeitos
jurídicos, a fim de contratar a empresa ROCHA ENGENHARIA E INCORPORACOES LTDA EPP, CNPJ nº 10.703.032/0001-07, pelo valor global
do Lote Único – R$ 4.999.479,36 (quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos).

Publique-se, empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife – PE, drs

Marcel da Silva Lima

Diretor-Geral

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, MARCEL DA SILVA LIMA, NO USO DE SUAS

[...]

Isto posto, com fundamento na Lei nº 14.133/2021 , ADJUDICO  e HOMOLOGO  o presente processo para que produza seus efeitos jurídicos,
a fim de contratar a empresa  E. R. DA SILVA DANTAS LTDA (INOVA PROPAGANDA) , inscrita no  CNPJ nº 45.319.408/0001-69, pelo valor
global do Lote Único de R$ 254.757,84 (duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos),
conforme proposta revalidada (ID 3244690) e Ata Virtual da Sessão Pública (ID 3262680).

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Publique-se. Cumpra-se.

Recife, drs

[...]

data de sua assinatura, na forma do art. 111 da Lei nº 14.133, de 2021.  Do Prazo de Execução :   11  (onze)  meses , contados a partir da data da
assinatura da Ordem de Serviço.  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  O valor global do presente contrato é de  R$   5.165.860,48  (cinco
milhões, cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), fixo e irreajustável, na conformidade da proposta
da CONTRATADA. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da seguinte classificação orçamentária: Nota de Empenho n°
2025NE001914 , pelo Programa de Trabalho nº  02.061.0422.2772.0000 , Natureza da Despesa  4.4.90.51 , Fonte  0759240000 , emitida em
25/07/2025 , no valor de  R$ 1.495.780,07  (um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e oitenta reais e sete centavos); Nota de
Empenho n°  2025NE001915 , pelo Programa de Trabalho nº  02.061.0422.2772.0000 , Natureza da Despesa  4.4.90.52 , Fonte  0759240000 ,
emitida em  25/07/2025 , no valor de  R$ 6.267,04  (seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e quatro centavos); tendo como unidade gestora
emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco (CNPJ nº 18.335.922/0001-15).
Quanto ao saldo remanescente e as despesas havidas nos exercícios subsequentes, correrão à conta da dotação orçamentária respectiva, a